Открытое акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 67
заседания Совета директоров ОАО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 13 февраля 2015 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 13 февраля 2015 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Матаев Тамирлан Султанович

Обойшев Алексей Викторович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
Архипов Сергей Александрович

В голосовании не принимал участия:
Асхабов Мухмад Магомедович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 3 квартал и 9 месяцев 2014 года.
2. О рассмотрении плана антикризисных мероприятий, направленных на повышение финансовой устойчивости Общества.

3. Об утверждении кандидатуры Страховщика ОАО «Чеченэнерго».
4. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2014 года.
5. Об одобрении Договора оказания услуг по предоставлению  подстанции между ОАО «МРСК Центра и Приволжья» и ОАО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
6. Об утверждении сметы расходов Общества на 1 квартал 2015 года.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 3 квартал и 9 месяцев 2014 года.
Решение:

1. Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 3 квартал и 9 месяцев 2014 года в соответствии с Приложениями № 1, 2 к настоящему решению Совета директоров.
2. Отметить:

2.1. неисполнение плана по чистой прибыли по итогам деятельности Общества за 9 месяцев 2014 года (план убыток 21,3 млн. рублей, факт убыток 149,1 млн. рублей);

2.2. недостаточный уровень предпринимаемых мер по недопущению превышения планового уровня потерь электроэнергии (план 9 месяцев 2014: 29,56%, факт: 36,48%, план 2014 года: 30,08%, факт: 37,29%);

3. Поручить Генеральному директору Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) взять под личный контроль выполнение мероприятий, направленных на снижение потерь электрической энергии и достижение запланированного показателя относительной величины потерь в течение 2015 года.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Матаев Т.С.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №2:  О рассмотрении плана антикризисных мероприятий, направленных на повышение финансовой устойчивости Общества.
Решение:

1. Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

2. Поручить Генеральному директору Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) доработать план антикризисных мероприятий, направленных на повышение финансовой устойчивости Общества:

- в части включения дополнительных мероприятий по повышению операционной эффективности;

- в части взаимодействия с органами исполнительной власти Чеченской Республики по приведению нормативов потребления электроэнергии к среднему уровню потребления, утверждению нормативов потребления на общедомовые нужды;

- совместно с ОАО «Нурэнерго», в части взаимодействия по совместному снятию показаний приборов учета электроэнергии не обеспечивающих удаленный сбор данных, а также в части включения в объемы оказанных услуг объемов потребленной электроэнергии на общедомовые нужды.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Обойшев А.В.,                     Муртазалиев С.-Х.С., Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3:  Об утверждении кандидатуры Страховщика ОАО «Чеченэнерго».
Решение:

Утвердить в качестве Страховщика ОАО «Чеченэнерго» следующую страховую компанию:
	Вид страхования
	Страховая компания
	Период страхования (период выдачи полисов)

	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)
	ООО «Росгосстрах»
	с 16.01.2015

по 15.01.2016

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Матаев Т.С.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос №4:  О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2014 года.
Решение:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о выполнении в 3 квартале 2014 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в соответствии с  Приложением    № 3 к  настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа):
-  взять под личный контроль выполнение мероприятий, направленных на снижение потерь электрической энергии и достижение запланированного показателя относительной величины потерь по итогам 2014 года.

- повторно вынести на рассмотрение Совета директоров Общества отчет об исполнении п. 3 вопроса № 2 «Об утверждении отчета об исполнении инвестиционной программы Общества за 2013 год» заседания Совета директоров от 06.08.2014 (протокол от 07.08.2014 № 59).

3. Представлять ежеквартально в рамках отчета о выполнении решений, выданных Советом директоров Общества:

- информацию о проверках внешних надзорных и контрольных органов и мерах, принятых менеджментом по устранению выявленных нарушений и недостатков;

- информацию о фактах жалоб участников закупочных процедур, предписаниях и решениях ФАС, и мерах, принятых менеджментом по устранению выявленных нарушений и недостатков в области закупочных процедур.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Обойшев А.В.,                            Муртазалиев С.-Х.С., Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5:  Об одобрении Договора оказания услуг по предоставлению  подстанции между ОАО «МРСК Центра и Приволжья» и ОАО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:

1. Определить, что размер вознаграждения по Договору оказания услуг по предоставлению  подстанции между ОАО «МРСК Центра и Приволжья» и                            ОАО «Чеченэнерго», являющемуся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, составляет 840 806  (восемьсот сорок тысяч восемьсот шесть) рублей 13 коп., в том числе НДС 18% 128 258 (сто двадцать восемь тысяч двести пятьдесят восемь) рублей 56 коп.

2. Одобрить Договор оказания услуг по предоставлению  подстанции между ОАО «МРСК Центра и Приволжья» и ОАО «Чеченэнерго», являющийся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны Договора:

ОАО «МРСК Центра и Приволжья» - «Исполнитель»

ОАО «Чеченэнерго» - «Заказчик»

Предмет Договора:

Исполнитель обязуется оказать услуги (далее - Услуги) по доставке модульной мобильной подстанции 110/10 (6) кВ (далее по тексту – ММПС) из места ее нахождения по адресу: г. Тула, ПС 110/35/6 «Щегловская» на объект Заказчика по адресу: Чеченская Республика, г. Грозный, Заводской район, площадка ПС 110/10/6 кВ «Черноречье»; по монтажу и подключению ММПС на объекте ОАО «Чеченэнерго», а Заказчик возместить возникшие при этом расходы Исполнителя.
Стоимость оказанных услуг и порядок расчетов:
Стоимость оказанных услуг составляет 840 806  (восемьсот сорок тысяч восемьсот шесть) рублей 13 коп., в том числе НДС 18% 128 258 (сто двадцать восемь тысяч двести пятьдесят восемь) рублей 56 коп. Стоимость оказанных услуг соответствует расчету фактических затрат, который является неотъемлемой частью Договора.

Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

В платежных документах НДС выделяется отдельной строкой.
Срок действия Договора:

Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Обойшев А.В., Муртазалиев                     С.-Х.С., Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №6:  Об утверждении сметы расходов Общества на 1 квартал 2015 года.

Решение:

Утвердить смету расходов Общества на 1 квартал 2015 года в соответствии с Приложением № 4.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Матаев Т.С.
Решение принято большинством голосов.

Приложения №1, 2 - Отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 3 квартал и 9 месяцев 2014 года.*

Приложение №3 - Отчет Генерального директора (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о выполнении в 3 квартале 2014 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.*
Приложение №4 - Смета расходов Общества на 1 квартал 2015 года.*
*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова

PAGE
3